TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 78/CTHADS-VP

An Giang, ngày 19 tháng 01 năm 2017

  Kính gửi:

       - Các Phòng chuyên môn thuộc Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

         - Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 294/TCTHADS-VP ngày 19 tháng 01 năm 2017 của

Tổng cục Thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp về việc tổ chức Tết Nguyên Đán Đinh

Dậu, Cục Thi hành án dân sự tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc

Cục và Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương, nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm các chỉ thị, chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng,

Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị 01/CT-BTP ngày 10/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp và cấp có thẩm quyền về tổ chức tết Nguyên Đán Đinh Dậu 2017; ban hành

và chủ động triển khai Kế hoạch tổ chức công việc trong dịp Tết theo đúng phương

châm “Vui tươi, yên bình, an toàn và tiết kiệm”.

- Đẩy mạnh giải quyết trước Tết đối với các việc thi hành án có điều kiện thi

hành, đặc biệt là các việc tồn đọng từ ngày 30/9/2016 trở về trước, nhằm giải tỏa lo

lắng và tạo tâm lý phấn khởi cho người dân, góp phần bảo đảm ổn định trật tự xã

hội trước và trong dịp Tết.

- Chú trong công tác tuyên truyền, thuyết phục, vận động đương sự tự

nguyện thi hành án. Không tổ chức cưỡng chế thi hành án có huy động lực lượng

trong thời hạn 15 ngày trước và sau tết Nguyên Đán Đinh Dậu (Từ ngày

13/01/2017 đến 12/02/2017).

- Tập trung chỉ đạo và tổ chức giải quyết tốt các khiếu nại, tố cáo của công

dân trước dịp Tết, hạn chế tối đa phát sinh các vụ khiếu nại bức xúc, góp phần ổn

định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; đặc biệt tập trung giải quyết các khiếu

nại, tố cáo bức xúc, kéo dài.

- Các Phòng trực thuộc Cục và Chi cục Thi hành án dân sự huyện báo cáo

tình hình tổ chức Tết về Cục (qua Văn phòng Cục) trước 9 giờ ngày 01/02/2017

(Mùng 5 tháng Giêng năm Đinh Dậu) qua hộp thư điện tử

chauhtb.agg@moj.gov.vn.

Văn phòng Cục có trách nhiệm giúp Lãnh đạo Cục theo dõi việc triển khai

thực hiện  yêu cầu về tổ chức Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 theo Công văn này;

tổng hợp, báo cáo tình hình tổ chức Tết Nguyên đán theo yêu cầu lãnh đạo Cục và

Tổng cục.

mailto:chauhtb.agg@moj.gov.vn

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc

Cục và Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương triển khai thực hiện./.

CỤC TRƯỞNG

Trần Khánh Dân

Nơi nhận:

- Như trên;
- BLĐ Cục;

- Cổng TTĐT CTHADS;

- Lưu: VT, VP.

		2017-01-20T10:24:41+0700
	Việt Nam
	Trần Khánh Dân<dantk.agg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!